1

2019年８月 29日

各 位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役 代表執行役 CEO 加藤 隆雄

 （コード：7211、東証第１部）

問合せ先 IR室長 佐々木 恵子

 （TEL．03－3456－1111）

主要株主の異動に関するお知らせ

以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 本日、三菱商事株式会社から、同社の 100%出資子会社であり、当社の主要株主であるＭＡＩ株式会社の保

有する当社株式 160,329,338株を、全数三菱商事株式会社へ移管した旨報告を受けました。

この結果、以下の通り当社の主要株主に異動が生じ、新たに三菱商事株式会社が主要株主となりました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主に該当しなくなった株主の概要

（１） 名 称 ＭＡＩ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本 大資

（４） 事 業 内 容 当社株式を保有及び管理すること

（５） 資 本 金 500 万円

（２）新たに主要株主及びその他の関係会社となる株主の概要

（１） 名 称 三菱商事株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 垣内 威彦

（４） 事 業 内 容 総合商社

（５） 資 本 金 204,447百万円

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）ＭＡＩ株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 主要株主

1,603,293個

（160,329,338株）

10.77％

-

1,603,293個

（160,329,338株）

10.77％

第２位

異動後 - - - - -

（注） 「議決権所有割合」は、当社第１四半期報告書に記載された 2019年６月 30 日現在の発行済株式

総数（1,490,282,496 株）から、当社第１四半期決算短信に記載された 2019 年６月 30 日現在の

自己株式数（1,969,600株）を控除した数（1,488,312,896 株）に係る議決権数（14,883,128個）

を分母として計算しております（以下、同じ。）。

（注２） 「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております（以下、同じ。）。

（注３） 大株主順位は、直前の基準日（2019 年３月 31 日）に基づく株主名簿により記載しております（以

下、同じ。）。

（２）三菱商事株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 その他の関係会社

1,376,828個

（137,682,876株）

9.25％

1,603,293個

（160,329,338株）

10.77％

2,980,121個

（298,012,214株）

20.02％

第３位

異動後
主要株主及び

その他の関係会社

2,980,122個

（298,012,214株）

20.02％

-

2,980,122個

（298,012,214株）

20.02％

第２位

４．異動年月日

2019年８月 22日

５．今後の見通し

本主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上